

Изменение № 2 ГОСТ 11279.6—83 Красители органические. Методы определения диспергируемости пигментов и лаков для полиграфических красок и поливинилхлорида

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.04.89 № 1073

Дата введения 01.10.89

Пункт 1.2. Четвертый абзац. Заменить слова: «Олифа натуральная льняная по ГОСТ 7931—76» на «Олифа ГФЛ-2».

(Продолжение см. с. 258)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11279.6—83)

Пункт 1.3. Первый абзац. Заменить значения: 0,400 г на 0,200 г, 1,600 г на 0,800 г;

пятый абзац дополнить словами: «при этом краску готовят для пигментов и лаков из 0,4 г пигмента или лака и 1,6 г олифы и для основных лаков из 0,3 г лака и 1,2 г олифы».

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 11279.6—83 на ГОСТ 11279.1—83.

(ИУС № 7 1989 г.)